
Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 6 z 7 
 

 

Výpis usnesení zastupitelstva obce 
ze dne 21. 10. 2024 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

1) návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, pí Rakašová, p. Kunášek. 
2) ověřovatele zápisu p. Novotný, p. Slavík. 
3) program zasedání zastupitelstva obce dne 21.10.2024. 
4) poskytnutí finančního příspěvku na Taxík Maxík ve výši 7.600,- Kč. 
5) revokaci usnesení č. 80) k) zastupitelstva obce ze dne 24. 6. 2024 tak, že se mění cena na 

5.952,- Kč. 
6) prodej nově vzniklého pozemku p.č. 168/14 k.ú. Žleby o výměře 96 m2 za cenu 115,- 

Kč/m2 paní B.P. + majetkoprávní náklady. 
7) uzavřít kupní smlouvu s výhradou zpětné koupě se spol. Bytový dům Žleby s.r.o. na nově 

vzniklý pozemek p.č. 774/105 k.ú. Žleby o výměře 1089 m2 za cenu 980.100,- Kč. 
8) pořízení sypače od f. STROM Praha a.s. za cenu 154.000,- Kč bez DPH. 
9) pořízení čelního tříbodového závěsu na traktor od f. STROM Praha a.s. za cenu 86.000,- 

Kč bez DPH. 
10) pořízení čelní radlice Hauer od f. STROM Praha a.s. za cenu 315.000,- Kč bez DPH. 
11) dar na provoz dětské ordinace MUDr. Sýkorovi ve výši 15.000,- Kč. 
12) dar Městské nemocnici Čáslav ve výši 20.000,- Kč. 
13) cenovou nabídku na výrobu repliky kříže v Zehubech od f. Man, Hořice za cenu 145.110,- 

Kč. 
14) přijetí dotace na obnovu kříže v Zehubech z Ministerstva zemědělství ve výši 97.216,- Kč. 
15) prodej dřeva f. Krepčík, Lučice za cenu 368.422,62 Kč s DPH. 
16) cenovou nabídku na výrobu oplocenky od f. FOVY, Havl. Brod za cenu 244.354,06 Kč vč. 

DPH. 
17) spol. OPTIMA, spol. s r.o., Vysoké Mýto na zpracování projektové dokumentace DSP a 

DPS – Rekonstrukce ulice Zámecká, Žleby za cenu 199.000,- Kč bez DPH. 
18) výjimku z průměrného počtu žáků na rok 2024/2025 pro ZŠ a MŠ Žleby s tím, že se obec 

zavazuje uhradit případné zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 
stanovenou krajským normativem. 

19) cenovou nabídku Goldbeck Prefabeton s.r.o., Vrdy na skladovací kóje z betonbloků za 
cenu 235.700,- Kč bez DPH. 

20) žádost paní O.V. o byt pro seniory a zapsání do pořadníku. 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1) stav zdi před ZŠ. 
2) dopis od paní H. ohledně stavu drenáže na Sibiři. 
3) těžbu dřeva v Zehubech směrem na Kamenné Mosty. 
4) návrh rozpočtu obce na rok 2025 včetně příspěvkové organizace. 
5) návrh střednědobého výhledu na roky 2026 až 2029 s tím, že bude opraven počáteční stav 

peněžních prostředků. 
6) výpis usnesení. 

 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 7 z 7 
 

 

 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
 

1) zkontrolovat drenáž nad ulicí V Chalupách + retenční nádrž a výpustní ventil, vyčistit 
drenáž v ul. v Zehubech ve spolupráci s hasiči. 

2) zveřejnění na úřední desce návrh rozpočtu obce včetně její příspěvkové organizace na rok 
2025. 

3) zveřejnění na úřední desce návrh střednědobého výhledu na roky 2026 až 2029. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 …..…………………………………… ………………………………………   
 Mgr. Ludmila Záklasníková  MVDr. Zdeňka Nová 
 starostka  místostarostka 


